
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

체육지원과 8,704,043 7,542,248 1,161,795

국 100,000

기 299,700

도 85,822

시 8,218,521

지역체육 육성(문화및관광/체육) 8,536,772 7,391,536 1,145,236

국 100,000

기 299,700

도 85,822

시 8,051,250

전문체육 육성 2,610,275 1,669,565 940,710

국 100,000

도 10,000

시 2,500,275

지역체육행사 지원 1,003,850 856,700 147,150

도 10,000

시 993,850

201 일반운영비 12,000 0 12,000

02 공공운영비 12,000 0 12,000

○ 공공요금 및 제세 12,000

ㅇ 시민 체육대회 출전선수 상해 보험료

12,00012,000,000원 * 1식

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

○ 전국규모 대회등 참가 인솔

5,40075,000원 * 2명 * 9회 * 4일

301 일반보상금 394,000 345,000 49,000

10 행사실비보상금 394,000 340,000 54,000

○ 시민 체육대회 출전경비 394,000

ㅇ 육지부 336,000

ㅇ 삼산면 20,000

ㅇ 남면, 화정면 38,000

14,000,000원 * 24개읍면동

20,000,000원 * 1개면

19,000,000원 * 2개면

307 민간이전 592,450 506,300 86,150

도 10,000

시 582,450

02 민간경상보조 29,200 10,000 19,200

○ 전국체전 출전 선수단 지원

5,000

○ 소년체전 출전 선수단 지원

5,000

○ 체육회 간사인건비

19,200

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

1,600,000원 * 1명 * 12개월

04 민간행사보조 563,250 496,300 66,950

○ 제15회 시민체육대회 75,00075,000,000원 * 1회



부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 제52회 전라남도체육대회 출전(시도단위행사

) 210,000

○ 시장기대회(볼링, 검도, 배구, 테니스, 골프

, 태권도) 25,650

○ 각종 대회 출전 및 행사지원

8,000

○ 제11회 여수오픈테니스대회(전국단위행사)

80,000

○ 제31회 전국남녀궁도대회(전국단위행사)

30,000

○ 제14회 영호남 축구대회(여수·통영)

4,750

○ 제16회 신인배 테니스대회

4,500

○ 국제 교류대회(탁구) 7,200

○ 제44회 거북선기 전국 남·여 배구대회(전국

단위행사) 30,000

○ 2013 영·호남 교류 정구대회

4,750

○ 2013 롤러스케이트 국가대표 선발대회

20,000

○ 제3회 조기클럽 축구대회

3,400

○ 제8회 세계 4대 미항 여수 마라톤대회

60,000

210,000,000원 * 1회

4,275,000원 * 6종목

8,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1회

30,000,000원 * 1회

4,750,000원 * 1회

4,500,000원 * 1회

7,200,000원 * 1회

30,000,000원 * 1회

4,750,000원 * 1회

10,000,000원 * 2회

3,400,000원 * 1회

60,000,000원 * 1식

도 10,000

시 50,000

학교체육 지원 484,600 476,400 8,200

308 자치단체등이전 484,600 476,400 8,200

06 교육기관에대한보조금 484,600 476,400 8,200

○ 학교 운동경기부 지원

188,600

○ 학교 운동경기부 지도자 지원

96,000

○ 엘리트 체육 지원 200,000

4,100,000원 * 46개팀

200,000원 * 40명 * 12개월

200,000,000원 * 1식

스포츠마케팅 1,121,825 224,565 897,260

국 100,000

시 1,021,825

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

○ 일반수용비 5,600

ㅇ 스포츠마케팅 홍보 책자 유인

4,000

ㅇ 전지훈련팀 환영 현수막(육교형)

1,600

○ 운영수당 400

4,000원 * 1,000부

200,000원 * 2개소 * 4회



부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 스포츠 전지훈련 유치위원회 회의 참석 수

당 400100,000원 * 4명 * 1회

202 여비 9,825 8,325 1,500

01 국내여비 9,825 8,325 1,500

○ 국·내외 대회 유치 마케팅 출장비

4,725

○ 대회 개최 준비 및 현장업무 추진

3,600

○ 동계 전지훈련팀 유치

1,500

75,000원 * 3명 * 3일 * 7회

20,000원 * 3명 * 5일 * 12회

75,000원 * 2명 * 2일 * 5회

203 업무추진비 16,000 12,240 3,760

03 시책추진업무추진비 16,000 12,240 3,760

○ 스포츠 마케팅 및 대회 유치

16,00016,000,000원 * 1식

307 민간이전 1,090,000 200,000 890,000

국 100,000

시 990,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

○ 전지훈련팀 지원 및 격려(동계, 하계)

20,00020,000,000원 * 1식

04 민간행사보조 1,070,000 200,000 870,000

○ 2013년도 전국규모대회 유치

800,000

○ 2013 국토해양부장관배 국제요트대회

200,000

800,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

국 100,000

시 100,000

○ 전지훈련팀 리그전 개최 지원

70,00070,000,000원 * 1식

생활체육 육성 787,050 766,692 20,358

기 176,640

시 610,410

일반 생활체육 지도자 운영 194,900 192,621 2,279

기 88,320

시 106,580

307 민간이전 194,900 192,621 2,279

기 88,320

시 106,580

02 민간경상보조 194,900 192,621 2,279

○ 일반 생활체육지도자 운영 194,900

ㅇ 생활체육지도자 수당

153,3121,597,000원 * 8명 * 12개월

기 76,656

시 76,656

ㅇ 지도자 운영비 9,600100,000원 * 8명 * 12개월



부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 4대보험료 및 퇴직금

24,000250,000원 * 8명 * 12개월

기 11,664

시 12,336

ㅇ 휴일행사 및 프로그램운영에 따른 휴일근

무수당 6,388

ㅇ 피복비 1,600

53,230원 * 8명 * 10일 * 150%

200,000원 * 8명 * 1회

어르신 전담 생활체육지도자 운영 194,900 192,621 2,279

기 88,320

시 106,580

307 민간이전 194,900 192,621 2,279

기 88,320

시 106,580

02 민간경상보조 194,900 192,621 2,279

○ 어르신전담 생활체육지도자 지원 194,900

ㅇ 지도자 수당 153,3121,597,000원 * 8명 * 12개월

기 76,656

시 76,656

ㅇ 지도자 운영비 9,600

ㅇ 사회보험료 및 퇴직금

24,000

100,000원 * 8명 * 12개월

250,000원 * 8명 * 12개월

기 11,664

시 12,336

ㅇ 휴일행사 및 프로그램운영에 따른 휴일근

무수당 6,388

ㅇ 피복비 1,600

53,230원 * 8명 * 10일 * 150%

200,000원 * 8명 * 1회

시민건강증진 프로그램 운영 37,400 30,800 6,600

307 민간이전 37,400 30,800 6,600

02 민간경상보조 37,400 30,800 6,600

○ 시민 건강증진프로그램 운영 37,400

ㅇ 지도자 수당 32,400

ㅇ 앰프수리 및 프로그램 운영비

5,000

400,000원 * 9개소 * 9개월

5,000,000원 * 1식

생활체육행사 지원 359,850 332,650 27,200

202 여비 3,150 3,150 0

01 국내여비 3,150 3,150 0

○ 생활체육대회 선수단 인솔 여비

3,15075,000원 * 2명 * 7회 * 3일

307 민간이전 356,700 329,500 27,200

02 민간경상보조 19,200 0 19,200

○ 생활체육회 간사 인건비

19,2001,600,000원 * 1명 * 12개월

04 민간행사보조 337,500 329,500 8,000



부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 전라남도 청소년클럽대항 생활체육대회 출전

3,000

○ 도지사기 국민생활체육 게이트볼대회 출전

2,000

○ 제16회 영·호남 생활체육대회

30,000

○ 2013 동부지역 노인게이트볼대회

4,000

○ 제12회 여수시 생활체육대회

75,000

○ 제25회 도민 생활체육대회 출전(시도단위행

사) 110,000

○ 2013 대통령배 씨름왕 선발대회 출전

3,000

○ 시장기대회(축구, 배드민턴, 게이트볼, 족구

, 정구, 탁구) 28,500

○ 전국단위대회 개최 및 출전(전국단위행사)

20,000

○ 전라남도 도단위대회 개최 및 출전(시도단위

행사) 20,000

○ 제7회 거북선기 남해안 생활체육 축구대회

9,000

○ 제8회 전남 어르신 생활체육대회 출전

25,000

○ 제15회 한·중·일 국제교류도시 바둑대회

출전 5,000

○ 2013 전라남도 다문화가정 어울림 생활체육

축제 출전 3,000

3,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

30,000,000원 * 1회

4,000,000원 * 1회

75,000,000원 * 1회

110,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

4,750,000원 * 6종목

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

9,000,000원 * 1회

25,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1식

소외계층 체육 육성 327,400 260,625 66,775

기 123,060

도 15,822

시 188,518

스포츠바우처사업 175,800 125,225 50,575

기 123,060

도 15,822

시 36,918

307 민간이전 175,800 125,225 50,575

기 123,060

도 15,822

시 36,918

02 민간경상보조 175,800 125,225 50,575

○ 스포츠바우처사업 175,800175,800,000원 * 1식

기 123,060

도 15,822

시 36,918

장애인 체육행사 지원 151,600 135,400 16,200

202 여비 900 900 0



부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 소외계층 체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 900 900 0

○ 장애인 체육대회 참가자 인솔

90075,000원 * 2명 * 3회 * 2일

307 민간이전 150,700 134,500 16,200

02 민간경상보조 59,200 56,000 3,200

○ 장애인체육회 간사 인건비

19,200

○ 장애인체육회 운영비 40,000

1,600,000원 * 1명 * 12개월

40,000,000원 * 1식

04 민간행사보조 91,500 78,500 13,000

○ 제21회 전남 장애인 체육대회 출전

40,000

○ 제15회 여수시 장애인 한마음 체육대회

15,000

○ 제33회 전국 장애인 체육대회 출전

5,000

○ 제22회 서울 국제마라톤대회 출전

3,500

○ 제13회 전남 농아인체육대회 출전

3,000

○ 전국 장애인 댄스 스포츠대회 (전국단위행사

) 20,000

○ 종목별 장애인대회 개최 및 출전

5,000

40,000,000원 * 1회

15,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

3,500,000원 * 1회

3,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1식

직장운동경기부 육성 2,309,624 2,580,300 △270,676

직장운동경기부 공통운영 2,160,324 2,445,940 △285,616

201 일반운영비 17,025 18,700 △1,675

01 사무관리비 2,025 3,700 △1,675

○ 임차료 2,025

ㅇ 직장운동경기부 합숙소 임대보증금 인상료

(롤러, 육상) 2,02540,500,000원 * 1동 * 5%

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○ 시설장비유지비 15,000

ㅇ 직장운동경기부 합숙소 시설장비유지비

10,000

ㅇ 직장운동경기부 트레이닝장 운동기구 수리

비 5,000

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

202 여비 1,350 1,350 0

01 국내여비 1,350 1,350 0

○ 직장운동경기부 전국대회 참가자 인솔

1,35075,000원 * 2명 * 3회 * 3일

301 일반보상금 2,128,582 2,425,890 △297,308

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,128,582 2,425,890 △297,308

○ 급 여 1,070,918



부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 직장운동경기부 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 감독 및 코치(호봉제)[육상,요트,유도,롤

러] 186,918

ㅇ 선 수(연봉제) 884,000

－ 특급 60,000

－ A급 225,000

－ B급 304,000

－ C급 180,000

－ D급 115,000

○ 정근수당(감독, 코치)

14,175

○ 정근수당 가산금(감독, 코치) 4,080

ㅇ 20년이상~25년미만

2,640

ㅇ 10년이상~15년미만

1,440

○ 훈련수당(감독, 코치, 선수)

72,000

○ 지도자 수당(감독, 코치)

18,000

○ 특별우대수당 57,000

ㅇ 감독 및 코치 12,000

ㅇ 선 수 45,000

○ 명절휴가비(감독, 코치)

18,692

○ 훈련비(목욕비,간식비, 급식비포함)

162,000

○ 가족수당(감독, 코치) 4,800

ㅇ 배우자 2,400

ㅇ 기타 가족 2,400

○ 메달수당 55,200

ㅇ 금메달 18,000

ㅇ 은메달 19,200

ㅇ 동메달 18,000

○ 성과급 4,800

○ 직장운동경기부 합숙소 관리비 및 공과금

3,600

○ 직장체육팀 선수 퇴직금

112,500

○ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)

156,000

○ 직장체육팀 지도자(감독, 코치) 교육여비

3,750

○ 직장운동경기부 합숙소 식당관리 인부임 13,367

ㅇ 본 봉 10,109

ㅇ 주차수당 2,022

3,115,300원 * 5명 * 12개월

60,000,000원 * 1명

45,000,000원 * 5명

38,000,000원 * 8명

30,000,000원 * 6명

23,000,000원 * 5명

186,918,000원 * 0.91/12개월

110,000원 * 2명 * 12개월

60,000원 * 2명 * 12개월

200,000원 * 30명 * 12개월

300,000원 * 5명 * 12개월

200,000원 * 5명 * 12개월

150,000원 * 25명 * 12개월

186,918,000원/12 * 60% * 2회

450,000원 * 30명 * 12개월

40,000원 * 5명 * 12개월

20,000원 * 10명 * 12개월

100,000원 * 15명 * 12개월

80,000원 * 20명 * 12개월

60,000원 * 25명 * 12개월

200,000원 * 2명 * 12개월

300,000원 * 1동 * 12개월

7,500,000원 * 15명

13,000,000원 * 12개월

75,000원 * 5명 * 5일 * 2회

38,880원 * 1명 * 5일 * 52주

38,880원 * 1명 * 52주



부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 직장운동경기부 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 사회보험료(4대보험,노인장기요양보험)

1,236

○ 직장체육팀 상해보험료 9,000

○ 선수단 합숙소 운영 침구류 구입

6,000

○ 전국대회 출전여비

67,500

○ 전지훈련비 45,000

○ 선수단 약품 구입비

5,400

○ 전국체전 출전 훈련 지원

4,000

○ 우수선수 포상(국제규모대회) 15,000

ㅇ 1위 5,000

ㅇ 2위 6,000

ㅇ 3위 4,000

○ 우수선수 포상(전국규모대회 단체전) 7,100

ㅇ 1위 3,000

ㅇ 2위 2,100

ㅇ 3위 2,000

○ 우수선수 포상(전국규모대회 개인전) 6,800

ㅇ 1위 2,400

ㅇ 2위 2,800

ㅇ 3위 1,600

○ 우수선수 포상(전국체전 우수선수) 7,100

ㅇ 1위 3,000

ㅇ 2위 2,100

ㅇ 3위 2,000

○ 팀 훈련비 24,000

○ 국가대표 선수 수당

10,800

○ 우수선수 영입비 150,000

103,000원 * 1명 * 12개월

300,000원 * 30명

100,000원 * 30명 * 2회

75,000원 * 30명 * 6일 * 5회

75,000원 * 30명 * 10일 * 2회

15,000원 * 30명 * 12개월

1,000,000원 * 4개종목

5,000,000원 * 1명 * 1회

3,000,000원 * 2명 * 1회

2,000,000원 * 2명 * 1회

1,000,000원 * 3회

700,000원 * 3회

500,000원 * 4회

300,000원 * 4명 * 2회

200,000원 * 7명 * 2회

100,000원 * 8명 * 2회

1,000,000원 * 3명 * 1회

700,000원 * 3명 * 1회

500,000원 * 4명 * 1회

500,000원 * 4개팀 * 12개월

300,000원 * 3명 * 12개월

150,000,000원 * 1식

405 자산취득비 13,367 0 13,367

01 자산및물품취득비 13,367 0 13,367

○ 망마웨이트장 운동기구 교체 및 구입비 13,367

ㅇ 전동 런닝머신 6,300

ㅇ 자전거(하체 체력 강화)

1,400

ㅇ 버터플라이 2,000

ㅇ 체스트프레스 1,580

ㅇ 레그프레스 2,087

3,150,000원 * 2대

1,400,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

1,580,000원 * 1대

2,087,000원 * 1대

요트팀 운영 56,430 50,800 5,630

301 일반보상금 56,430 50,800 5,630



부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 직장운동경기부 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 56,430 50,800 5,630

○ 전국대회 출전 장비 운반 임차료

5,000

○ 운동용품 구입 25,270

ㅇ 츄리닝 1,750

ㅇ 땀 복 1,610

ㅇ 운동화 2,100

ㅇ 유니폼 1,750

ㅇ 가 방 700

ㅇ 빕 경기복 700

ㅇ 방한복 2,450

ㅇ 하복 1,050

ㅇ 드라이슈트 9,100

ㅇ 방수신발 1,400

ㅇ 방수장갑 210

ㅇ 윈드브레이크 2,450

○ 요트 노후 장비 교체 및 수선

2,000

○ 요트지도정 운영(유류대) 4,200

○ 요트 세일(돛) 구입 10,300

ㅇ 국제470급 5,300

ㅇ 국제호비-16급 (메인세일, 짚세일)

3,700

ㅇ 국제레이저급 1,300

○ 국제 RS-X급 요트 구입 7,800

○ 요트팀 대회출전 참가비

900

○ 요트팀 선수 등록비 560

○ 요트지도정 상해보험료 400

1,000,000원 * 5회

250,000원 * 7명 * 1회

230,000원 * 7명 * 1회

150,000원 * 7명 * 2회

250,000원 * 7명 * 1회

100,000원 * 7명 * 1회

100,000원 * 7명 * 1회

350,000원 * 7명 * 1회

150,000원 * 7명 * 1회

1,300,000원 * 7명 * 1회

200,000원 * 7명 * 1회

30,000원 * 7명 * 1회

350,000원 * 7명 * 1회

2,000,000원 * 1식

350,000원 * 12월

5,300,000원 * 1세트

3,700,000원 * 1세트

1,300,000원 * 1세트

7,800,000원 * 1정

30,000원 * 6명 * 5회

80,000원 * 7명

400,000원 * 1식

육상팀 운영 28,700 26,510 2,190

301 일반보상금 28,700 26,510 2,190

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 28,700 26,510 2,190

○ 운동용품 구입 14,800

ㅇ 츄리닝 2,000

ㅇ 운동화(런닝화) 4,160

ㅇ 가 방 800

ㅇ 방한복 2,800

ㅇ 땀 복 1,840

ㅇ 유니폼 2,000

ㅇ 하복 1,200

○ 장비구입 11,900

ㅇ 선수용 스파이크 2,100

250,000원 * 8명 * 1회

260,000원 * 8명 * 2회

100,000원 * 8명 * 1회

350,000원 * 8명 * 1회

230,000원 * 8명 * 1회

250,000원 * 8명 * 1회

150,000원 * 8명 * 1회

350,000원 * 6명 * 1회



부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 직장운동경기부 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 스타트블록 900

ㅇ 원반(필드) 900

ㅇ 장대높이뛰기(바)

4,000

ㅇ 창(필드) 4,000

○ 한국실업육상연맹 연회비

2,000

150,000원 * 6족

300,000원 * 3개

2,000,000원 * 1명 * 2회

2,000,000원 * 2개

2,000,000원 * 1회

유도팀 운영 22,040 16,840 5,200

301 일반보상금 22,040 16,840 5,200

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 22,040 16,840 5,200

○ 운동용품 구입 19,040

ㅇ 유도복(청색) 2,800

ㅇ 유도복(백색) 2,800

ㅇ 운동화 2,400

ㅇ 가 방 800

ㅇ 츄리닝 2,000

ㅇ 기타 훈련복

2,400

ㅇ 땀 복 1,840

ㅇ 방한복 2,800

ㅇ 하 복 1,200

○ 한국실업유도연맹 연회비

3,000

350,000원 * 8명 * 1회

350,000원 * 8명 * 1회

150,000원 * 8명 * 2회

100,000원 * 8명 * 1회

250,000원 * 8명 * 1회

100,000원 * 8명 * 3종 * 1회

230,000원 * 8명 * 1회

350,000원 * 8명 * 1회

150,000원 * 8명 * 1회

3,000,000원 * 1회

롤러팀 운영 42,130 40,210 1,920

301 일반보상금 42,130 40,210 1,920

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 42,130 40,210 1,920

○ 운동용품 구입 11,410

ㅇ 츄리닝 1,750

ㅇ 유니폼 1,750

ㅇ 운동화 2,100

ㅇ 가 방 700

ㅇ 땀 복 1,610

ㅇ 방한복 2,450

ㅇ 하 복 1,050

○ 장비구입비(롤러스케이트, 헬멧, 휠,철바퀴,

안전보호구 등) 30,600

○ 대한롤러경기연맹 선수 등록비

120

250,000원 * 7명 * 1회

250,000원 * 7명 * 1회

150,000원 * 7명 * 2회

100,000원 * 7명 * 1회

230,000원 * 7명 * 1회

350,000원 * 7명 * 1회

150,000원 * 7명 * 1회

5,100,000원 * 6명 * 1회

20,000원 * 6명

체육시설 확충 및 관리 2,502,423 2,114,354 388,069

도 60,000

시 2,442,423

체육시설 주변환경 정비 124,293 119,784 4,509



부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 124,293 119,784 4,509

04 기간제근로자등보수 124,293 119,784 4,509

○ 진남체육공원 63,311

ㅇ 각종 행사후 청소인부임(주경기장외 6개소

) 6,999

ㅇ 주경기장 관리인부임(잡초 제거)

11,664

ㅇ 조경수 관리작업 인부임-전정작업(조경인

부) 10,916

ㅇ 조경수 녹지 관리작업 인부임

4,572

ㅇ 광장주변, 체육관, 유도장, 씨름장, 인라

인 주변 제초작업 인부임(잡초 제거)

11,664

ㅇ 광장주변 관리 인부임(잔디 보식)

1,944

ㅇ 돌산체육관 및 진모축구장 관리 인부임(잡

초 및 풀베기) 7,776

ㅇ 돌산 진모축구장 관리 인부임(청소인부))

7,776

○ 망마관리 47,375

ㅇ 주경기장 관리작업 인부임(잡초, 복토, 마

사토, 잔디, 병해충 방제)

23,328

ㅇ 보조경기장 관리작업 인부임(잡초, 복토,

마사토, 잔디, 병해충 방제)

10,692

ㅇ 보조경기장, 흥국체육관, 요트장, 국궁장

외곽화단, 비탈면 제초 및 풀베기

3,500

ㅇ 소호요트장 여름철 야간취사 및 고성방가

행위 금지계도 단속 요원 4,666

ㅇ 조경수 전정작업(망마경기장, 흥국체육관,

소호요트장) 1,456

ㅇ 각종 행사후 청소인부임(망마경기장, 흥국

체육관, 소호요트장)

3,733

○ 진남체육공원 청소인부임 13,607

ㅇ 인부임 8,943

ㅇ 주차수당 1,789

ㅇ 사회보험료 1,075

ㅇ 퇴직금 1,800

38,880원 * 4명 * 3일 * 15회

38,880원 * 10명 * 10일 * 3회

72,770원 * 5명 * 15일 * 2회

47,620원 * 4명 * 12일 * 2회

38,880원 * 10명 * 10일 * 3회

38,880원 * 5명 * 10회

38,880원 * 10명 * 20회

38,880원 * 10명 * 20회

38,880원 * 10명 * 5일 * 12회

38,880원 * 5명 * 5일 * 11회

38,880원 * 10명 * 9일

38,880원 * 2명 * 60일

72,770원 * 5명 * 2일 * 2회

38,880원 * 4명 * 3일 * 8회

38,880원 * 1명 * 5일 * 46주

38,880원 * 1명 * 46주

1,075,000원 * 1식

1,800,000원 * 1식

체육시설 운영 및 관리 1,276,416 1,142,697 133,719

201 일반운영비 1,116,526 1,030,407 86,119

01 사무관리비 197,322 194,383 2,939

○ 일반수용비 168,272



부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 진남·돌산체육관 114,178

－ 체육시설 화장실 환경용품 구입 37,538

· 화장지 구입

9,000

· 핸드타올 구입

9,000

· 방향제 구입

8,448

· 세정제 구입

7,604

· 청소용 세제 구입

570

· 화장실 물비누

2,376

· 청소용품 구입 540

－ 무인위탁 운영비

6,240

－ 운동용품 구입

2,000

－ 시설물 위탁관리 수수료

60,000

－ 시설물 관리비(소모품, 장비부품 교체,

청소용품 등) 7,200

－ 체육공원 안내 현수막 제작

1,200

ㅇ 망마·흥국·소호요트장 54,094

－ 체육시설 화장실 청소용품 구입 25,811

· 화장지 구입

9,000

· 핸드타올 구입

4,500

· 방향제 구입

5,412

· 세정제 구입

4,871

· 청소용 세제 구입

570

· 화장실 물비누 구입

1,188

· 청소용품 구입 270

－ 무인위탁 운영비

3,120

－ 운동용품 구입비

2,000

－ 시설물 위탁관리 수수료

14,763

－ 시설물 관리비(행정장비운영 소모품, 청

소용품 등) 7,200

45,000원 * 1박스 * 200일

45,000원 * 1박스 * 200일

11,000원 * 64개소 * 12회

9,900원 * 64개소 * 12회

95,000원 * 6종 * 1회

99,000원 * 6박스 * 4회

30,000원 * 6종 * 3회

130,000원 * 4개소 * 12개월

500,000원 * 2개소 * 2회

5,000,000원 * 12개월

600,000원 * 12개월

200,000원 * 3개소 * 2회

45,000원 * 1박스 * 200일

45,000원 * 1박스 * 100일

11,000원 * 41개소 * 12회

9,900원 * 41개소 * 12회

95,000원 * 6종 * 1회

99,000원 * 3박스 * 4회

30,000원 * 3종 * 3회

130,000원 * 2개소 * 12개월

500,000원 * 2개소 * 2회

1,230,250원 * 12개월

600,000원 * 12개월



부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－ 체육공원 안내 현수막 제작

1,200

○ 운영수당 23,000

ㅇ 일직수당(체육시설 4개소)

23,000

○ 피복비 3,750

ㅇ 청원 경찰복 750

ㅇ 체육시설관리원(건축, 전기, 설비) 피복

구입 3,000

－ 작업복 2,000

－ 작업화 1,000

○ 임차료 2,300

ㅇ 인조잔디관리기 운반 임차

800

ㅇ 망마경기장 다짐용 로라 임차

500

ㅇ 망마축구장 갱신작업 천공장비 임차

1,000

200,000원 * 3개소 * 2회

50,000원 * 4개소 * 1명 * 115일

150,000원 * 5명 * 1회

100,000원 * 20명

50,000원 * 20명

200,000원 * 4회

500,000원 * 1대

500,000원 * 2회 * 1대

02 공공운영비 919,204 836,024 83,180

○ 공공요금 및 제세 784,000

ㅇ 전기요금 360,000

ㅇ 상·하수도요금 240,000

ㅇ 도시가스(수영장) 168,000

ㅇ 환경개선부담금 8,000

ㅇ 교통유발부담금 8,000

○ 시설장비유지비 135,204

ㅇ 진남체육공원 70,603

ㅇ 망마경기장 24,780

ㅇ 흥국체육관 19,516

ㅇ 돌산체육관 9,305

ㅇ 돌산 진모축구장 5,000

ㅇ 소호요트장 6,000

30,000,000원 * 12개월

20,000,000원 * 12개월

14,000,000원 * 12개월

8,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

70,603,000원 * 1식

24,780,000원 * 1식

19,516,000원 * 1식

9,305,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○ 체육시설 확충 및 관리 유지 업무추진

1,20075,000원 * 2명 * 4회 * 2일

206 재료비 153,890 108,590 45,300

01 재료비 153,890 108,590 45,300

○ 진남체육공원 잔디 관리 8,300

ㅇ 병해충방제 농약 구입

1,200

ㅇ 비료 구입 2,250

ㅇ 제초제 구입 600

ㅇ 배토용 마사토 구입 2,000

15,000원 * 20병 * 4회

15,000원 * 50포 * 3회

15,000원 * 20병 * 2회

25,000원 * 80㎥



부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 야구장관리용 모래 구입 1,500

ㅇ 보식용 잔디 구입 750

○ 진남체육공원 조경수 관리 5,350

ㅇ 병해충 농약 구입 2,250

ㅇ 비료 구입(조경용 고형비료)

1,500

ㅇ 조경수 보식(철죽) 1,600

○ 진남체육공원 정화조 약품 구입 1,700

ㅇ 염소 소독제 1,000

ㅇ 종균제 400

ㅇ 소포제 150

ㅇ 소독제 150

○ 진남체육공원 위생시설 보수 자재 구입

1,000

○ 진남체육공원내 보안등 관리용램프 및 안정

기 구입(250W) 1,800

○ 망마경기장 잔디 및 수목관리용 농약 구입 2,400

ㅇ 잔디구장 병해충 농약 구입 등

2,400

○ 망마경기장 야간조명 안정기 및 램프 구입 3,460

ㅇ 주경기장 안정기 및 램프 구입(1,000W)

2,860

ㅇ 보안등 관리용 안정기 및 램프 구입(250W)

600

○ 망마경기장 잔디구장 관리자재 구입 26,880

ㅇ 잔 디 14,000

ㅇ 강모래 3,600

ㅇ 마사토 4,000

ㅇ 비료(복합비료외 3종)

1,680

ㅇ 스프링쿨러 및 장치대 600

ㅇ 축구장 라인마킹용 수성페인트 구입

3,000

○ 돌산 체육관 및 진모축구장 관리 자재 구입 103,000

ㅇ 위생시설 보수자재 구입

1,000

ㅇ 보안등 관리용 램프 및 안전기 구입

1,200

ㅇ 진남·돌산 진모축구장 인조잔디칩 구입

100,800

30,000원 * 50㎥

200원 * 15장 * 250㎡

15,000원 * 50병 * 3회

15,000원 * 50포 * 2회

4,000원 * 400본

2,000원 * 500kg

4,000원 * 100kg

2,500원 * 60kg

3,000원 * 50kg

200,000원 * 5종 * 1회

60,000원 * 30개

15,000원 * 20병 * 4회 * 2개소

286,000원 * 10개

60,000원 * 10개

200원 * 50장 * 700평 * 2개소

30,000원 * 60㎡ * 2개소

25,000원 * 80㎡ * 2개소

7,000원 * 30포 * 4종 * 2개소

300,000원 * 2개

50,000원 * 3개 * 10회 * 2개소

200,000원 * 5종 * 1회

60,000원 * 20개 * 1회

2,400원 * 42,000kg

405 자산취득비 4,800 2,500 2,300

01 자산및물품취득비 4,800 2,500 2,300

○ 망마 천연잔디구장 라인기 구입

4,0004,000,000원 * 1식



부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 진남체육공원 음향장비 관리용 제습기 구입

800400,000원 * 2개

동네체육시설 확충 및 정비 348,615 295,595 53,020

도 60,000

시 288,615

101 인건비 8,115 7,795 320

04 기간제근로자등보수 8,115 7,795 320

○ 동네체육시설관리 제초작업 인부임

6,365

○ 구봉산 화장실 관리 인부임

1,750

39,780원 * 2명 * 40일 * 2회

38,880원 * 1명 * 5일 * 9개월

201 일반운영비 39,300 36,600 2,700

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○ 일반수용비 1,800

ㅇ 구봉산 화장실 분뇨처리 및 관리

1,800150,000원 * 12개월

02 공공운영비 37,500 34,800 2,700

○ 시설장비유지비 37,500

ㅇ 동네체육시설 유지 관리

37,500500,000원 * 125개소 * 60%

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○ 동네체육시설 점검 및 관리 업무추진

1,20020,000원 * 2명 * 5일 * 6개월

401 시설비및부대비 300,000 250,000 50,000

도 60,000

시 240,000

01 시설비 297,030 247,480 49,550

○ 동네체육시설(기구, 시설물) 보수 정비공사

148,650

○ 광림동 동네체육시설 설치

24,730

○ 남면 내외진마을 동네체육시설 설치

19,784

○ 율촌면 월산2공원 동네체육시설 정비

24,730

○ 화장지구 주변 동네체육시설 설치공사

19,784

3,000,000원 * 50점 * 99.10/100

25,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

25,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

도 19,784

○ 화양면 원포리 동네체육시설 설치공사

19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784

○ 국동 11통, 12통 주변 동네체육시설 설치공

사 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784



부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 무선산 동네체육시설 확충사업

19,78420,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 2,970 2,520 450

○ 동네체육시설(기구, 시설물) 보수 정비

1,350

○ 광림동 동네체육시설 설치

270

○ 남면 내외진마을 동네체육시설 설치

216

○ 율촌면 월산2공원 동네체육시설 정비

270

○ 화장지구 주변 동네체육시설 설치공사

216

3,000,000원 * 50점 * 0.90/100

25,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

25,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

도 216

○ 화양면 원포리 동네체육시설 설치공사

21620,000,000원 * 1.08/100

도 216

○ 국동 11통, 12통 주변 동네체육시설 설치공

사 21620,000,000원 * 1.08/100

도 216

○ 무선산 동네체육시설 확충사업

21620,000,000원 * 1.08/100

공공체육시설 확충 및 정비 374,683 190,000 184,683

401 시설비및부대비 374,683 190,000 184,683

01 시설비 371,141 188,128 183,013

○ 공공체육시설(건물, 시설물) 보수 정비

69,370

○ 진남종합운동장 급수관 교체

79,280

○ 진남야구장 화장실 설치

59,460

○ 진남체육관 주변 배수로 정비

49,460

○ 진남 롤러경기장 바닥 보수

69,370

○ 망마경기장 야외게이트볼장 휀스 설치

19,784

○ 제16호 태풍 "산바" 피해 복구사업 24,417

ㅇ 망마경기장 법면

24,417

70,000,000원 * 99.1/100

80,000,000원 * 99.1/100

60,000,000원 * 1동 * 99.1/100

50,000,000원 * 98.92/100

70,000,000원 * 99.1/100

20,000,000원 * 98.92/100

24,683,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 3,542 1,872 1,670

○ 공공체육시설(건물, 시설물) 보수 정비

630

○ 진남종합운동장 급수관 교체

720

○ 진남야구장 화장실 설치

540

70,000,000원 * 0.9/100

80,000,000원 * 0.9/100

60,000,000원 * 1동 * 0.9/100



부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 진남체육관 주변 배수로 정비

540

○ 진남 롤러경기장 바닥 보수

630

○ 망마경기장 야외게이트볼장 휀스 설치

216

○ 제16호 태풍 "산바" 피해 복구사업 266

ㅇ 망마경기장 법면 266

50,000,000원 * 1.08/100

70,000,000원 * 0.9/100

20,000,000원 * 1.08/100

266,000원 * 1식

망마체육센터 운영 및 관리 378,416 366,278 12,138

101 인건비 277,756 273,864 3,892

04 기간제근로자등보수 277,756 273,864 3,892

○ 망마체육센터 청소인부임 58,995

ㅇ 인부임 43,546

ㅇ 주차수당 8,088

ㅇ 사회보험료 5,161

ㅇ 청소인부 퇴직금 2,200

○ 망마체육센터 다목적체육관 휴일 청소인부임

3,733

○ 망마체육센터 수영장 인부임 215,028

ㅇ 수영장 수영강사 인부임 201,468

－ 수영 강사

146,160

－ 평일 안전강사

24,360

－ 주말 안전강사

9,048

－ 안전자격수당 3,600

－ 사회보험료 18,300

ㅇ 방학 특강 수영강사 인부임 6,960

－ 수영 강사수당

5,800

－ 평일 안전수당

1,160

ㅇ 아쿠아로빅 강사 인부임

6,600

38,880원 * 4명 * 280일

38,880원 * 4명 * 52일

5,161,000원 * 1식

2,200,000원 * 1명

38,880원 * 2명 * 4일 * 12개월

14,500원 * 6명 * 6시간 * 280일

7,250원 * 2명 * 6시간 * 280일

7,250원 * 3명 * 8시간 * 52일

50,000원 * 6명 * 12개월

18,300,000원 * 1식

14,500원 * 2명 * 5시간 * 40일

7,250원 * 2명 * 2시간 * 40일

550,000원 * 1명 * 12개월

201 일반운영비 76,680 75,014 1,666

01 사무관리비 57,740 58,424 △684

○ 일반수용비 31,940

ㅇ 망마체육센터 승강기 위탁수수료

1,584

ㅇ 망마체육센터 신용카드 대행수수료

21,000

ㅇ 망마체육센터 시설관리 청소용품 구입

600

ㅇ 망마체육센터 수납관련 기기 소모품 구입 4,356

132,000원 * 12개월

1,750,000원 * 12개월

50,000원 * 12개월



부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－ 회원카드

1,200

－ 프린터 리본

1,440

－ 영수증 용지

1,056

－ 입장권 용지

660

ㅇ 망마체육센터 정수기 및 비데 임대료

2,400

ㅇ 탈의실 락커 키밴드 및 자물쇠 구입

2,000

○ 피복비 1,800

ㅇ 수영강사 강습용 슈트 구입

1,800

○ 운영수당 24,000

ㅇ 일직수당(망마체육센터 기계실)

5,750

ㅇ 숙직수당(망마체육센터 기계실)

18,250

1,000원 * 200개 * 12월 * 50%

120,000원 * 1박스 * 12개월

88,000원 * 1박스 * 12개월

55,000원 * 1박스 * 12개월

40,000원 * 5대 * 12개월

10,000원 * 200개

300,000원 * 6명

50,000원 * 1명 * 115일

50,000원 * 1명 * 365일

02 공공운영비 18,940 16,590 2,350

○ 시설장비유지비 18,940

ㅇ 화장실 소변감지기 교체

1,000

ㅇ 독립형 냉·난방기 유지관리비

700

ㅇ 출입문 플로어 힌지 교체

990

ㅇ 기계실 배수펌프 유지보수

1,600

ㅇ 수영장 물탱크 청소

1,000

ㅇ 청사 전관방송 및 네트워크 시스템 유지보

수 1,000

ㅇ 통합회원관리시스템 유지보수료

2,000

ㅇ 수영장 고압세척기 유지관리비

500

ㅇ 보일러 설비 유지관리비

4,000

ㅇ 수영장 욕수 순환펌프 유지보수

3,500

ㅇ 샤워실 절수형 샤워기(헤드)교체

2,650

100,000원 * 10개 * 1회

50,000원 * 14대 * 1회

90,000원 * 11개소

200,000원 * 8대 * 1회

500,000원 * 2개 *1회

1,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 5%

500,000원 * 1종

1,000,000원 * 4대

700,000원 * 5대 * 1회

50,000원 * 53개

206 재료비 19,800 17,400 2,400

01 재료비 19,800 17,400 2,400

○ 망마체육센터 수영장 수질관리 약품 구입(3

종) 14,4001,200,000원 * 12개월



부서: 체육지원과

정책: 지역체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 다목적체육관 조명등(메탈) 구입

1,500

○ 수영장 조명등(나트륨등) 교체

1,500

○ 스팀보일러 청관제 구입

2,400

100,000원 * 15대

100,000원 * 15개

50,000원 * 4통 * 12개월

405 자산취득비 4,180 0 4,180

01 자산및물품취득비 4,180 0 4,180

○ 수영장 수동청소기 구입 4,1804,180,000원 * 1대

행정운영경비(체육지원과)(기타/기타) 167,271 150,712 16,559

인력운영비 92,141 74,154 17,987

인력운영비 92,141 74,154 17,987

101 인건비 92,141 74,154 17,987

01 보수 27,527 24,586 2,941

○ 체육 행사지원 관리 휴일근무수당 27,527

ㅇ 5급 2,123

ㅇ 6급(기능) 9,052

ㅇ 7급(기능) 16,352

88,440원 * 1명 * 24일

75,427원 * 5명 * 24일

68,132원 * 10명 * 24일

02 기타직보수 36,498 27,089 9,409

○ 청원경찰(야간,시간외,휴일근무)수당 36,498

ㅇ 야간근무

14,116

ㅇ 시간외 초과분

13,054

ㅇ 휴일근무 9,328

2,417원 * 4명 * 8시간 * 365일 * 1/2

7,252원 * 5명 * 30시간 * 12개월

58,296원 * 5명 * 64일 * 1/2

03 무기계약근로자보수 28,116 22,479 5,637

○ 시간외근무수당 초과분 24,482

ㅇ 시설물관리원

14,306

ㅇ 청사관리원

5,452

ㅇ 체육시설안내 및 수영장 매표원

4,724

○ 시설물관리원 휴일근무수당

3,634

9,461원 * 7명 * 18시간 * 12개월

8,413원 * 3명 * 18시간 * 12개월

7,290원 * 3명 * 18시간 * 12개월

50,470원 * 2명 * 24일 * 150%

기본경비 75,130 76,558 △1,428

기본경비 75,130 76,558 △1,428

201 일반운영비 40,960 41,767 △807

01 사무관리비 39,160 39,967 △807

○ 일반수용비 총액계상 12,000

○ 급량비 총액계상 27,160

12,000,000원 * 1식

27,160,000원 * 1식

02 공공운영비 1,800 1,800 0



부서: 체육지원과

정책: 행정운영경비(체육지원과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 공공요금 및 제세 총액계상

1,8001,800,000원 * 1식

202 여비 29,970 30,591 △621

01 국내여비 29,970 30,591 △621

○ 국내여비 총액계상 29,97029,970,000원 * 1식

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 체육지원과(정원 26명) 4,200350,000원 * 12개월




